Беларускi прафесiйны саюз
работнiкаỷ аховы здароỷя

ПЯРВІЧНАЯ ПРАФСАЮЗНАЯ

АРГАНІЗАЦЫЯ
Дзяржаўнай установы

«Кармянскi раённы цэнтр гiгiены i

эпiдэмiялогii»
ВЫПIСКА IЗ

ПРАТАКОЛА

	Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

Государственного учреждения  «Кормянский центр гигиены и эпидемиологии»
         ВЫПИСКА ИЗ

          ПРОТОКОЛА

	04 ноября 2020 № 14
г.п.Карма

	                   г.п. Корма

[image: image1.png]

заседания профсоюзного комитета

Председатель – О.В. Баграмян
Секретарь       – Ю.Д. Ковальчук
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены профкома 5 из 5 избранных, в том числе:

                             - Л.А. Механик
                             - Е.В. Копачева
                             - Ж.К. Никитянина
ПОВЕСТКА ДНЯ:

3.       О внесении изменений в Положение о Фонде помощи первичной профсоюзной организации государственного учреждения «Кормянский районный центр гигиены и эпидемиологии», утвержденного протоколом собрания от 09.01.2020 № 1.
Информация председателя профкома Баграмян О.В.
3. СЛУШАЛИ:
1. Председателя профсоюзного комитета Баграмян О.В., которая проинформировала присутствующих о необходимости внесения изменений в Положение о Фонде помощи первичной профсоюзной организации государственного учреждения «Кормянский районный центр гигиены и эпидемиологии», утвержденного протоколом собрания от 09.01.2020 № 1 (далее – Положение).
С учетом эпидемиологической обстановке по коронавирусной инфекции и в соответствии с постановлением президиума Республиканского комитета от 23.04.2020 № 158 «О внесении изменений в Типовое положение о Фонде помощи» предлагаю внести изменения в Положение на заседании профсоюзного комитета и об изменениях проинформировать членов профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Отменить пункт 3 положения о Фонде помощи первичной профсоюзной организации государственного учреждения «Кормянский районный центр гигиены и эпидемиологии», утвержденного протоколом собрания от 09.01.2020 № 1.

2. Изложить пункт 3 положения о Фонде помощи первичной профсоюзной организации государственного учреждения «Кормянский районный центр гигиены и эпидемиологии», утвержденного протоколом собрания от 09.01.2020 № 1 в новой редакции:

«3. Фонд помощи формируется в целях оказания материальной поддержки членам профсоюза, состоящим на учете в профсоюзной организации, и членам их семей, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 7.4 пункта 7 настоящего Положения».

3. Дополнить положение о Фонде помощи первичной профсоюзной организации государственного учреждения «Кормянский районный центр гигиены и эпидемиологии», утвержденного протоколом собрания от 09.01.2020 № 1 подпунктом 7.4. следующего содержания:

«7.4. иные цели в соответствии с решениями Президиума Совета ФПБ, президиума Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения.».

4. Дополнить положение о Фонде помощи первичной профсоюзной организации государственного учреждения «Кормянский районный центр гигиены и эпидемиологии», утвержденного протоколом собрания от 09.01.2020 № 1 подпунктом 7.5. следующего содержания:

«7.5. наступление временной нетрудоспособности, вызванной коронавирусом COVID-19, сроком до 30 календарных дней в размере 2-х базовых величин.».

5. Дополнить положение о Фонде помощи первичной профсоюзной организации государственного учреждения «Кормянский районный центр гигиены и эпидемиологии», утвержденного протоколом собрания от 09.01.2020 № 1 абзацами пункта 10 в следующей редакции:
 «по иным основаниям - на основании документов, предусмотренных руководящим органом профсоюзной организации;»;

«в связи наступление временной нетрудоспособности, вызванной коронавирусом COVID-19 – копия листка временной нетрудоспособности, выписка из медицинских документов, подтверждающая установления диагноза.».
6. Внесенные изменения для ознакомления членов профсоюза вывесить на информационный стенд и сайт учреждения.
Председатель ПК                                              О.В. Баграмян

Секретарь                                                           Ю.Д. Ковальчук